
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCS 373/2022             

Bahía Blanca, 14 de septiembre de 2022 

 
VISTO: 

 

 La Resolución DDCS 77/22 por la que se contrata a la docente Micaela Palomequez como 

colaboradora en el proceso de Autoevaluación y Acreditación CONEAU de la carrera de 

medicina, apoyando la carga de CVar del cuerpo docente 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

 Que la Coordinadora del proceso de Autoevaluación, Mg Verónica Grunfeld y la 

Secretaria de Investigación y Calidad Académica, Dra Gabriela Sica, informan que persisten, en 

menor grado, las dificultades en la vinculación de docentes al formulario CONEAU Global, 

debido a la falta de carga de CV en el formulario CVar,  

 

 Que la demora en este proceso pone en riesgo el resultado del proceso de acreditación de 

la carrera, siendo la dimensión “Cuerpo Docente” una de las dimensiones principales a ser 

evaluadas 

 

 Que la prórroga de dichas funciones permitirá completar la instancia de vinculación 

docente en el proceso de acreditación 

 

 Que la propuesta cuenta con dictamen unánime de la comisión de Enseñanza 

 

POR ELLO: 

 

      EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Contratar a la docente Micaela Palomequez (DNI 37.555.768 - Leg: 15211) como 

colaboradora en el proceso de Autoevaluación y Acreditación CONEAU de la carrera de 

medicina, apoyando la carga de CVar del cuerpo docente 

 

ARTÍCULO 2º: Por las tareas requeridas, la docente Micaela Palomequez percibirá una suma 

equivalente a un cargo de Ayudante “A” Dedicación Simple, del 1° al 30 de septiembre de 2022, 

financiada con un cargo temporario de igual categoría, aprobado por Resolución CSU 684/21. 

 

ARTÍCULO 3º: Agréguese al expediente 2519/22. Infórmese a la interesada y a la coordinadora 

de Acreditación Mg. Verónica Grunfeld. Publíquese en los medios oficiales del DCS, y cumplido, 

archívese 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2022-09-15T19:59:38-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-09-16T10:31:01-0300
	BADR Pablo Juián




